LEI COMPLEMENTAR Nº 030-004.

 DE 25 DE JUNHO DE 2004.

“DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2004 ,E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

DARCI SCHIAVI, PREFEITO MUNICIPAL DE JUMIRIM ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

FAÇO SABER, QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder aos servidores públicos municipais, reajuste salarial de 5,15 % (cinco inteiros e quinze centésimos percentuais) sobre os valores pagos no mês de Junho de 2004, correspondente a variação do IPCA-IBGE acumulado 12 meses, data-base Junho-2004.

Art. 2º - O reajuste que o trata o artigo 1º serão aplicados sobre os valores correspondentes a Lei complementar nº 28/2003, de 27 de Junho de 2003, passando a vigorar a tabela, constante do anexo I, que fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 3º - Aos servidores vinculados ao Estatuto do Magistério, que trata a Lei Municipal nº 07/99, o reajuste que trata o artigo 1º serão aplicados sobre os valores correspondentes a Lei Complementar nº 28/03, passando a vigorar a tabela, constante do anexo II, que fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 4º - O aumento a que se refere o artigo 1º desta Lei, passará a incorporar os vencimentos dos funcionários municipais, a partir de 1º de Julho de 2004.

Art. 5º - A revisão geral anual dos vencimentos dos servidores públicos municipais fixados por esta Lei, se dará sempre no mês de Julho de cada ano.

Art. 6º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrão por conta das verbas próprias já constante do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 8º - Revoguem-se as disposições em contrário.

     Prefeitura Municipal de Jumirim, em 25 de junho de 2004.

Darci Schiavi

Prefeito Municipal

                    Publicada no átrio da Prefeitura Municipal na data supra.

                                                         Armando Eugênio Casari

                                                          Chefe de Gabinete

ANEXO I

         Lei  Complementar   nº030/2004 de 25 de Junho de 2004.

TABELA DE VENCIMENTOS

	GRUPO

	 G
	 R
	 A
	 U
	 S

	 ADM
	 A
	 B
	 C
	 D
	 E
	 F

	1
	    340,15
	    350,59
	    361,35
	    372,44
	    383,88
	    395,67
	    407,81

	2
	    407,80
	    420,34
	    433,24
	    446,54
	    460,24
	    474,37
	    488,94

	3
	    488,94
	    503,95
	    519,43
	    535,37
	    551,81
	    568,75
	    586,20

	4
	    586,21
	    604,20
	    622,76
	    641,88
	    661,57
	    681,88
	    702,82

	5
	    702,81
	    724,40
	    746,63
	    769,56
	    793,19
	    817,53
	    842,64

	6
	    842,63
	    868,51
	    895,16
	    922,64
	    950,98
	    980,17
	 1.010,25

	7
	 1.010,25
	 1.041,27
	 1.073,23
	 1.106,19
	 1.140,15
	 1.175,15
	 1.211,23

	8
	 1.211,23
	 1.248,41
	 1.286,74
	 1.326,24
	 1.366,96
	 1.408,93
	 1.452,17

	9
	 1.448,42
	 1.496,76
	 1.542,71
	 1.590,08
	 1.638,89
	 1.689,20
	 1.741,05

	10
	 1.741,06
	 1.794,51
	 1.849,61
	 1.906,39
	 1.964,91
	 2.025,23
	 2.087,41

	11
	 2.087,41
	 2.151,50
	 2.217,55
	 2.285,61
	 2.355,79
	 2.428,11
	 2.502,66

	12
	 2.502,65
	 2.579,49
	 2.658,68
	 2.740,30
	 2.824,43
	 2.911,14
	 3.000,51

ANEXO II

 Lei   Complementar   nº 030/ 2004  de 25 de Junho de 2004.

TABELA DE VENCIMENTOS DO MAGISTÉRIO

Quadro de Vencimentos

Tabela I – 24 horas – Classe Docente – PEB I - Educação de Jovens e Adultos

	Faixa/Nível
	I
	II
	III
	IV
	V

	           1
	    638,64
	    670,79
	    704,34
	    739,54
	    776,53

Tabela II – 25 horas – Classe Docente – PEB I - Professor de Educação Infantil

	Faixa/Nível
	I
	II
	III
	IV
	V

	1
	    665,49
	    698,74
	    733,76
	    770,41
	    808,95

Tabela III – 30 horas – Classe Docente – PEB I e PEB II - Ensino Fundamental

	Faixa/Nível
	I
	II
	III
	IV
	V

	1
	    798,66
	    838,57
	    880,51
	    924,52
	    970,76

	2
	    880,51
	    971,00
	 1.019,53
	 1.070,50
	 1.124,02

Tabela IV – 30 horas – Classe Docente – Professor Auxiliar

	Faixa/Nível
	I
	II
	III
	IV
	V

	1
	    638,91
	    670,86
	    704,38
	    739,61
	    776,60

Tabela V – 40 horas – Classe de Suporte Pedagógico

	Faixa/Nível
	Jornada
	Valor

	1
	40 horas
	 1.172,71

	2
	40 horas
	 1.289,99

	3
	40 horas
	 1.418,92